ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES
PALÁCIO 11 DE OUTUBRO

CAMARA MUNICIPAL DE

VEREADORES DE B. o t,:ç ALVES

PROTOCOLO N".

DE
HORAS.

LL

EXCELENTÍSSIMO SENHOR
VEREADOR VALDECIR RUBBO
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
NESTA

Vereador: ADELINO CAINELLI - Líder da Bancada Progressista

INDICAÇÃO
I Ementa:

• LOCALIZADAS NA RUA GUILHERME FASOLO, EM ESPECIAL, A QUE ENCONTRA-
SE INSTALADA NAS PROXIMIDADES DO NÚMERO 342, DEFRONTE A PARADA DE
ÔNIBUS, BAIRRO MARIA GORETTI.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Dirija-se a Casa, ao Senhor Prefeito Municipal, para que gestione junto a
Secretaria Municipal dos transportes e Serviços Públicos, para que seja efetuada a limpeza das
placas de sinalização vertical, localizadas na Rua Guilherme Fasolo, em especial, a que encontra-se
instalada nas proximidades do número 342, defronte a parada de ônibus, Bairro Maria Goretti.

Justifica-se a proposição encaminhada, tendo-se em vista, que as placas
de sinalização vertical existentes nas vias públicas de nossa cidade, encontram-se cobertas pela
vegetação e/ou danificadas, impossibilitando aos condutores de veículos automotores de visualizar •

e cumprir a legislação, principalmente, as placas que dizem respeito a velocidade permitida nas vias
públicas.

Para que se evite problemas desse tipo, esperamos que a municipalidade,
providencie as medidas necessárias, protegendo dessa forma a todos que pela via pública transitam.

Sala das Sessões, 16 de junho de 2010.

Verem ADELINO CA'INELLI
Líder da Bancada Progressista

SOLICITA LIMPEZA DAS PLACAS DE SINALIZAÇÃO VERTICAL,

	Page 1